
                            平成 29年 11月吉日 

各位 

                申武館 館長 佐藤 洋一 

                                              父母の会会長 星 貴則  

納会･稽古初め･鏡開きのご案内 

皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は申武館の運営に多大なるお

力添えを賜り、厚く御礼を申し上げます。 

本年も振り返りますと、剣士・先生方のご昇級・ご昇段、各大会で活躍など着実に実績を重ねることがで

きました。これも申武館関係各位のご尽力の賜物と重ねて感謝申し上げます。つきましては、一年の振り返

りと新年の決意を込め、納会･稽古初め･鏡開きを開催いたしますので、ご参加賜りますようお願い申し上げ

ます。なお、佐藤洋一館長が年末をもって退任し、顧問に就任する運びとなりました。新年より佐藤広和副

館長が新たに館長に就任いたします。より多くのご参加により洋一館長のこれまでの労をねぎらうととも

に新たな年を共々に祝したいと思いますので、奮ってご参加くださいますようお願いいたします。 

 

記 

１．行事運営費ご協力のお願い 

  年末年始の行事運営にあたり、お一人 3,000円の行事運営費のご協力をお願い申し上げます。 

※各行事でご用意しますお食事および先生昇段記念品等に使わせていただきます。 

２．年末年始の三行事（納会･稽古初め･鏡開き）のご案内 

①稽古納め・納会 

  稽古納め： 平成 29年 12月 24日（日） 集合 9：45 稽古 10：00～12：00 

納 会 ： 稽古終了後、道場にて剣士・父母の会・先生方ご一緒の食事会を開催いたします。（終了 14 時） 

②新年稽古初め 

稽古初め： 平成 30年 1月 2日（火） 集合 9：45 稽古 10：00～12：00 

新年祝賀会： 稽古終了後、道場にて新年祝賀会を開催いたします。（自由参加・流れ解散：最終 14時半頃） 

③鏡開き・新年懇親会 

  鏡開き稽古： 平成 30年 1月 14日（日） 集合 9：45 稽古 10：00～12：00 

         稽古終了後、道場にてお汁粉・軽食をご用意いたします。 

    新年懇親会： 同日 17：00より（会費別途） 

         場所 蓮華茶廊 （宇都宮市一の沢 2丁目 16-10 ☎028-612-3006） 

         会費 6,000円（申込書に添えていただくか、当日迄に館長へお願いします。） 

※ 締め切りは 12月 16日（土）です。行事運営費を添えて、館長まで参加申込書をご提出ください。 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

申 込 書 

●行事運営費（3,000円）を添えて申し込みます。 

(12/24) 稽古納め・納会に       ① 参加  ・  ② 不参加 

(1/2) 新年稽古初めに               ① 参加  ・  ② 不参加 

(1/14) 鏡開きに            ① 参加  ・  ② 不参加 

(1/14) 新年懇親会（※会費別途）に     ① 参加  ・  ② 不参加 

お名前              

※ 新年懇親会ご参加の場合は会費 6,000円を当日までに館長・副館長までお渡しください。 


